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 W dniu 22 marca 2023 r. młodzież z III klasy technikum o profilu logistycznym Zespołu Szkół Nr 1 w 
Szczytnie gościła w Powiatowym Urzędzie Pracy w Szczytnie w ramach ogólnopolskiego programu 

„Dzień przedsiębiorczości".
 
To już kolejna edycja do której, jak co roku, przyłączył się tutejszy urząd pracy. W ramach współpracy 
młodzi ludzie zrealizowali kilkugodzinne praktyki, by poznać specyfikę pracy pośredników pracy czy 
doradców klienta.
W ramach Dnia Przedsiębiorczości, specjalistki do spraw rozwoju zawodowego Malwina Szynaka i Klara 
Kołodziejczyk zorganizowały zajęcia dla uczniów, podczas których przybliżyły uczestnikom ofertę 
rozwoju PUP w Szczytnie oraz rolę i działalność Publicznych Służb Zatrudnienia w Polsce.  

Podczas pogadanki uczniowie poznali trendy panujące na rynku, nowoczesne narzędzia wykorzystywane 
podczas poszukiwania pracy m.in. aplikację e-Praca, sieć EURES oraz prognozę zapotrzebowania na 
zawody „Barometr Zawodów". 

Zainteresowanie słuchaczy wzbudziły konkretne usługi i instrumenty oferowane przez urząd pracy: 
dotacje na działalności gospodarczą, staże i szkolenia. 

Druga część spotkania przybrała już charakter praktyczny, gdzie młodzież wcieliła się w wybrane przez 
siebie role pracowników urzędu. Dzięki temu uczniowie mieli możliwość zweryfikowania swoich 
wyobrażeń o pracy w urzędzie. 
Zadaniem młodzieży było również pozyskanie jak najszerszej wiedzy na temat stanowisk, gdzie odbywali 
chwilowe praktyki, dzięki czemu lepiej poznali charakter pracy doradców klienta, specjalistów ds. 
szkoleń, staży, dotacji czy też informatyka. 

Spotkanie było okazją do poznania planów zawodowych młodzieży i ich oczekiwań wobec rynku. 
Uczniowie, przeglądając dostępne oferty pracy nieco zweryfikowali swoje wyobrażenia, a niektóre z 
oferowanych stanowisk wywołały ożywioną dyskusję. 

Kwestią podkreślaną uczestnikom spotkania było to, że urząd to nie tylko urzędnicy, którzy rejestrują 
osoby. To również miejsce gdzie pracują księgowi, osoby zajmujące się wdrażaniem różnych programów 
aktywizacyjnych, osoby dbające o wizerunek firmy czy tez specjaliści, którzy udzielają pożyczek, dotacji 
oraz doposażeń na nowe stanowiska pracy, a realizacja wskazanych zadań wymaga od pracowników 
znajomości dodatkowych przepisów takich jak prawo bankowe, pomoc publiczna, pomoc de minimis czy 
zamówienia publiczne.  

Zawsze chętnie przyjmujemy wszystkie młode osoby zainteresowane poznaniem specyfiki pracy w 
naszym urzędzie,naszym "praktykantom" życzymy trafnych wyborów zawodowych i w razie potrzeby, 
służymy radą i wsparciem, do zobaczenia na Waszych ścieżkach kariery! 
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